
Příloha k Plánu rozvoje sportu obce Dražice 
 
 
 

Rozpočet obce Dražice ve vazbě na podporu sportu 
 
 
Dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů 
šla část odvodu z hazardu na veřejně prospěšné účely, většinou na podporu sportu (sportovní 
svazy a kluby). Novelou výše uvedeného zákona tyto sportovní instituce o každoroční příjmy 
přišly, část z nich naopak připadla obcím. 
Již řadu let obec Dražice investuje daňové příjmy plynoucí z hazardních her na podporu sportu 
na území obce a je tomu tak dosud. Jak je patrné níže, jedná se o jen nepatrný zlomek 
každoročních výdajů na sportovní zařízení a podporu sportu v obci. 
 
 
Vývoj daňových příjmů z loterií a hazardních her 

daňové příjmy z 
"hazardních her" 

skutečnost 2015 skutečnost 2016 skutečnost 2017 stav k 5/2018 

položka 1351 - odvod z 
loterií a podobných her 

         34 120,00 Kč           43 438,00 Kč                          -   Kč                          -   Kč  

položka 1382 - zrušený 
odvod z loterií a pod. her 

                        -   Kč                          -   Kč           14 666,00 Kč                          -   Kč  

položka 1381 - daň z 
hazardních her 

                        -   Kč                          -   Kč           45 200,00 Kč           34 883,00 Kč  

celkové příjmy     34 120,00 Kč      43 438,00 Kč      59 866,00 Kč      34 883,00 Kč  

 
 
 
 
Při sestavování rozpočtu obec na podporu sportu nezapomíná. K stálým každoročním 
výdajovým položkám patří: 
- příspěvek na činnost a provoz cvičebny Tělovýchovné jednotě Dražice 
- kontrola a revize dětských hřišť 
- výdaje na energie (voda, el. energie) 
- pohonné hmoty spálené při údržbě sportovního areálu 
- nájemné za odlehčovací hřiště 
- výdaje na opravu, udržování a další služby 
- výdaje na pořízení drobného majetku 
- výdaje na materiál 
 
V roce 2016 obec vybudovala základovou desku nové tělocvičny. V roce 2017 na její výstavbu 
obdržela dotaci od MŠMT v rámci projektu „Nová kmenová učebna a přístavba ZŠ Dražice u 
Tábora. Její výstavba je tak hrazena převážně z dotace, finanční spoluúčast obce je hlavním 
investičním výdajem rozpočtu let 2017 a 2018. 
 
Rozpočet: 24.235.482 Kč 
Dotace: 15.836.730 Kč 
Obec:    8.398.752 Kč 
 
 
 



 
Vývoj výdajů na provoz a údržbu sportovního areálu, dětských hřišť a sportovní činnost 

výdaje na podporu sportu skutečnost 2015 skutečnost 2016 
skutečnost 

2017 
 stav k 5/2018 

 příspěvek TJ Dražice 250 000,00 Kč 240 000,00 Kč 240 000,00 Kč 200 000,00 Kč 

 kontrola a revize hřišť 6 353,00 Kč 5 869,00 Kč 6 716,00 Kč 0,00 Kč 

 majetek (3 tis. - 40 tis.) 13 260,00 Kč 17 379,00 Kč 16 107,00 Kč 15 579,00 Kč 

 materiál 14 977,00 Kč 32 495,00 Kč 39 438,00 Kč 33 346,00 Kč 

 voda 52 320,00 Kč 90 537,00 Kč 16 920,00 Kč 8 460,00 Kč 

 pohonné hmoty 9 950,00 Kč 9 882,00 Kč 9 170,00 Kč 2 250,00 Kč 

 nájemné odleh. hřiště 28 468,00 Kč 28 554,00 Kč 28 754,00 Kč 14 737,00 Kč 

 ostatní služby 11 666,00 Kč 7 260,00 Kč 6 883,00 Kč 1 395,00 Kč 

 opravy a udržování                         -   Kč  11 179,00 Kč 23 438,00 Kč 43 314,00 Kč 

 pohoštění - turnaje                         -   Kč                          -   Kč  2 904,00 Kč                         -   Kč  

 ceny - turnaje                         -   Kč                          -   Kč  1 250,00 Kč                         -   Kč  

 celkové výdaje 386 994,00 Kč 443 155,00 Kč 391 580,00 Kč 319 081,00 Kč 

 


